ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

О приостановке поездок и проведения
публичных мероприятий в рамках
внутренних конкурсов СПбГУ

Учитывая Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О
мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) и мнения директоров институтов и деканов
факультетов Санкт-Петербургского государственного университета, высказанных на
совещании, проведенном ректором СПбГУ 13.03.2020,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Временно остановить все поездки на территорию иностранных государств в
рамках итогов первого этапа 2020 года конкурса по Мероприятию 5,
утвержденного приказом от 30.12.2019 №13333/1, первого этапа 2020 года
конкурса по Мероприятию 6, утвержденного приказом от 30.12.2019 №13335/1,
конкурса на участие в 2020 году научно-педагогических работников СПбГУ в
программах межвузовского обмена, утвержденного приказом от 29.01.2020
№ 491/1 «О подведении итогов и порядке направления за рубеж победителей
первой очереди конкурса на участие в 2020 году научно-педагогических
работников СПбГУ в программах межвузовского обмена», а также проведение
публичных мероприятий СПбГУ, ранжированный перечень которых утвержден
приказом от 25.12.2019 №13159/1, с даты издания настоящего приказа до
нормализации ситуации с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

2. Временно приостановить рассмотрение заявок и подведение итогов конкурса по
Мероприятию 5, проводимого в соответствии с распоряжением от 09.09.2019
№2596, конкурса по Мероприятию 6, проводимого в соответствии с
распоряжением от 17.07.2019 №2255, конкурсов на участие в 2020 году научно-
педагогических работников СПбГУ в программах межвузовского обмена (Приказ
от 29.11.2019 № 11790/1 «Об утверждении Порядка проведения конкурса
на участие в 2020 году научно-педагогических работников СПбГУ в программах
межвузовского обмена, реализуемых в рамках соглашений СПбГУ с зарубежными
вузами-партнерами»), в программе поддержки Приказ от 26.12.2019 №13170/1
«Об объявлении конкурса на участие в 2020 году научно-педагогических

— работников СПбГУ в программе поддержки начальных этапов совместных
проектов СПбГУ и Свободного университета Берлина (Приказ от 26.12.2019
№13170/1 «Об объявлении конкурса на участие в 2020 году научно-

педагогических работников СПбГУ в программе поддержки начальных этапов
совместных проектов СПбГУ и Свободного университета Берлина»), совместной
стипендиальной программы для постдоков СПбГУ и Свободного университета
Берлина, (Приказ № 11552/1 от 22.11.2019 «Об объявлении конкурсного отбора
в рамках Совместной стипендиальной программы для постдоков СПбГУ
и Свободного университета Берлина»), совместной стипендиальной программы
СПбГУ и DAAD «Приказ № 11223/1 «Об объявлении конкурсного отбора
в рамках Совместной программы СПбГУ и DAAD "Дмитрий Менделеев"
в 2020/21 учебном году», программы Erasmus+ (Приказ от 10.01.2020 №26/1
«Об утверждении Порядка реализации академической мобильности научно-
педагогических работников СПбГУ в зарубежные вузы-партнеры в рамках
программы Erasmus+ (КА107)») с даты издания настоящего приказа до
нормализации ситуации с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т.Зайнуллину
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказа в течение одного рабочего дня
с момента его издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе // С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru